Внимание !!!

Определено минимальное количество баллов ЕГЭ, необходимых для получения аттестата и поступления на обучение в вуз.

	Предмет
	Балл ЕГЭ-2015
	Балл ЕГЭ-2014

	
	получение аттестата
	поступление в вуз
	получение аттестата
	поступление в вуз

	Русский язык
	24
	36
	24
	36

	Математика (профильный)
	27
	27
	20
	27

	Математика (базовый)
	3
	-
	
	

	Физика
	36
	36

	Химия
	36
	36

	Информатика и ИКТ
	40
	40

	Биология
	36
	36

	История
	32
	32

	География
	37
	37

	Обществознание 
	42
	39
	42

	Литература
	32
	32
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